
1/3 

 

 

 

La Dirigente Scolastica, 
 

Premesso  che l’I.C. “Giovanni XXIII” di Monte Sant’Angelo ha presentato candidatura per il 
progetto: Fondi Strutturali Europei – Programma Operativo Nazionale “Per la scuola, 
competenze e ambienti per l’apprendimento” 2014-2020 - Fondo europeo di sviluppo 
regionale (FESR) – REACT EU. Asse V - Priorità d’investimento: 13i - (FESR) 
“Promuovere il superamento degli effetti della crisi nel contesto della pandemia di 
COVID-19 e delle sue conseguenze sociali e preparare una ripresa verde, digitale e 
resiliente dell’economia” – Obiettivo specifico 13.1: Facilitare una ripresa verde, 
digitale e resiliente dell’economia - Azione 13.1.1 “Cablaggio strutturato e sicuro 
all’interno degli edifici scolastici” (Avviso MI AOODGEFID n. 20480 del 
20/07/2021); 

Visto il piano n. 1056557, con cui è stata inoltrata la candidatura dell’I.C. “Giovanni XXIII” 
all’Avviso in parola; 

Vista la nota MI Prot. n. AOODGEFID - 40055 del 14/10/2021, autorizzativa della proposta 
progettuale “Cablaggio strutturato e sicuro all’interno degli edifici scolastici” 
presentata da questo Istituto nell’ambito della programmazione di cui sopra per un 
importo complessivo di € 45.062,46 – Codice Progetto: 13.1.1A-FESRPON-PU-2021-
45 – CUP: I79J21004190006; 

Visti i Regolamenti UE e la normativa di riferimento per la realizzazione del suddetto 

 
 

 

Istituto Scolastico Comprensivo 
“Giovanni XXIII” 

 

Scuola dell’Infanzia e del 1° ciclo di istruzione 
 

71037 – Monte Sant’Angelo (FG) – Via Sant’Antonio Abate, 92 
 

Cofisco: 83003020712 – Cod. Meccanografico: FGIC83100Q – Cod. Univoco: UFJLON 
Tel.: 0884561316 – Fax: 0884568344 – Sito web: www.istitutogiovanni23.edu.it – E-mail: fgic83100q@istruzione.it-fgic83100q@pec.istruzione.  

 
 

Monte Sant’Angelo, 28 marzo 2022 
 

Alla prof.ssa Marilina Azzarone 
All’Assistente Amministrativo sig. Pasquale Renzulli 
Alla DS prof.ssa Enza Maria Angela Santodirocco 

Sede 
 

 Nelle sezioni del Sito web dell’Istituzione 
www.istitutogiovanni23.edu.it:  
- Albo on-line 
- Amministrazione Trasparente 
- PON 2014-2020 
 Agli Atti 

Oggetto: FSE – PON “Per la scuola, competenze e ambienti per l’apprendimento” 2014-2020 – Fondo 
europeo di sviluppo regionale (FESR) – REACT EU. Asse V - Priorità d’investimento: 13i - (FESR) 
“Promuovere il superamento degli effetti della crisi nel contesto della pandemia di COVID-19 e delle 
sue conseguenze sociali e preparare una ripresa verde, digitale e resiliente dell’economia” – 
Obiettivo specifico 13.1: Facilitare una ripresa verde, digitale e resiliente dell’economia - Azione 
13.1.1 “Cablaggio strutturato e sicuro all’interno degli edifici scolastici” (Avviso M.I. 
AOODGEFID n. 20480 del 20/07/2021 per la realizzazione di reti locali, cablate e wireless, nelle 
scuole).  
Codice Progetto: 13.1.1A-FESRPON-PU-2021-45 
CUP: I79J21004190006 – CIG: Z3735B84EA – RDO: n. 2984706 
Nomina Commissione per l’esame delle offerte. 

ISTITUTO COMPRENSIVO  " Giovanni XXIII" - C.F. 83003020712 C.M. FGIC83100Q - A2B5D04 - Segreteria

Prot. 0001652/U del 28/03/2022 10:27

http://www.istitutogiovanni23.edu.it/
mailto:fgic83100q@istruzione.it-fgic83100q@pec.istruzione.it
http://www.istitutogiovanni23.edu.it/


2/3 

progetto, nonché le indicazioni del MI per la realizzazione degli interventi; 
 

Vista la nota prot. n. AOODGEFID 29583 del 09/10/2020, avente ad oggetto “Fondi 
Strutturali Europei - Programma Operativo Nazionale “Per la scuola – Competenze e 
ambienti per l’apprendimento” 2014/2020 (FSE-FESR). Trasmissione del documento 
“Disposizioni e istruzioni per l’attuazione delle iniziative cofinanziate dai Fondi 
Strutturali Europei 2014-2020” - Versione 2.0 - ottobre 2020”; 
 

Viste le deliberazioni degli OO.CC. competenti, relative alla presentazione della candidatura 
e alla realizzazione del progetto; 
 

Vista la propria determina di assunzione a bilancio del finanziamento autorizzato, Ns. prot. n. 
4628 del 20 dicembre 2021, adottata dal Consiglio d’Istituto nella seduta del 
20/12/2021 con deliberazione n. 75; 
 

Visto il Piano Triennale dell’Offerta Formativa – aggiornato per gli aa.ss. 2019/2020-
2021/2022 e di nuova predisposizione per gli aa.ss. 2022/23-2024-25 –, che ha ricevuto 
il parere favorevole del Collegio dei Docenti nella seduta del 20/12/2021 
(Deliberazioni n. 30 e 31) ed è stato adottato dal Consiglio d’Istituto nella seduta del 
20/12/2021 (Deliberazioni n. 77 e 78); 
 

Visto il Programma Annuale E.F. 2022, approvato dal Consiglio d’Istituto con deliberazione 
n. 89 dell’8 febbraio 2022; 

Vista la propria nota di avvio del progetto 13.1.1A-FESRPON-PU-2021-45, “Cablaggio 
strutturato e sicuro all’interno degli edifici scolastici” – CUP: I79J21004190006, prot. 
1129/U del 03/03/2022; 

Visto il D.P.R. 8 marzo 1999, n. 275, “Regolamento recante norme in materia di autonomia 
delle istituzioni scolastiche, ai sensi dell'art. 21 della Legge 15 marzo 1997, n. 59”; 
 

Visto il D.lgs. 30 marzo 2001, n. 165, recante “Norme generali sull’ordinamento del lavoro 
alle dipendenze delle Amministrazioni Pubbliche”, e ss.mm.ii.; 
 

Visto il D.I. n. 129 del 28 agosto 2018, “Regolamento recante istruzioni generali sulla 
gestione amministrativo-contabile delle istituzioni scolastiche, ai sensi dell’articolo 1, 
comma 143, della legge 13 luglio 2015, n. 107”; 
 

Visto  il Regolamento per l’acquisizione di lavori, forniture e servizi (attività negoziale ai sensi 
dell’art. 45, comma 2, del D.I. 129/2018), approvato dal Consiglio d’Istituto con 
deliberazione n. 91 dell’8 febbraio 2022, Ns. prot. 821/U del 15/02/2022; 

Visto il D.lgs. n. 50 del 18 aprile 2016, “Codice dei contratti pubblici di lavori, servizi e 
forniture”, come modificato dal D.lgs. 19 aprile 2017, n. 56 (cd. Correttivo); 
 

Vista la Determina prot. 1592/U del 24/03/2022, con la quale questo Istituto ha autorizzato 
l’espletamento di una procedura ai sensi degli artt. 36 e 58 del D.lgs. 50/2016, mediante 
Richiesta di Offerta (RdO) sul Mercato Elettronico della Pubblica Amministrazione 
(MEPA), per l’affidamento della fornitura di “Cablaggio strutturato e sicuro 
all’interno degli edifici scolastici” per un importo a base d’asta pari a € 31.395,99 (IVA 
esclusa), con aggiudicazione mediante il criterio del minor prezzo ai sensi dell’articolo 
95, comma 4 del D.lgs. 50/2016; 

Tenuto conto che in data 24/03/2022 sono state trasmesse Richieste di Offerta tramite MEPA a n. 2 
operatori abilitati sul Mercato della Pubblica Amministrazione per la categoria 
“BENI/Informatica, Elettronica, Telecomunicazioni e Macchine per Ufficio”; 

Tenuto conto che, alla scadenza del termine di presentazione delle offerte, prevista per le ore 8.30 del 
28/03/2022, è pervenuta una sola offerta, quella della Ditta CorSystem (P.I. 
04194770717; Cofisco: DRNSMN92H24H985L), Ns. prot. 1650/E del 28/03/2022; 

Ritenuto  di dover  individuare  quali  componenti  la  Commissione  per  l’esame dell’offerta  
pervenuta personale della Scuola con qualità tecnico-professionali adeguate; 

 
 

Tutto ciò premesso, che costituisce parte integrante e sostanziale del presente dispositivo: 
 

 

DISPONE 
 

Art. 1 
La Commissione per la valutazione delle candidature pervenute, ai fini della procedura in 
premessa, è così costituita: 
 

 Prof.ssa Enza Maria Angela Santodirocco, Dirigente scolastica, con funzione di Presidente; 
 Sig. Pasquale Renzulli, assistente amministrativo con funzione di segretario verbalizzante; 



3/3 

 Prof.ssa Marilina Azzarone, Progettista del Progetto de quo. 
 

Art. 2 
Tutte le attività della Commissione saranno verbalizzate e si concluderanno con l’individuazione 
della Ditta affidataria del servizio e la/le motivazione/i di un’eventuale esclusione. 
 

Art. 3 
La prima seduta della Commissione è convocata per il 28 marzo 2022, alle ore 15.00. 

 

Art. 4 
Il presente provvedimento, che sarà notificato ai componenti la Commissione, è: 
 pubblicato sul sito istituzionale www.istitutogiovanni23.edu.it, nelle Sezioni 

- Albo on-line; 
- Amministrazione Trasparente; 
- PON 2014-2020; 

 conservato agli atti della Scuola. 
 

  

 La Dirigente Scolastica 
Prof.ssa Enza M. A. Santodirocco 

Documento firmato digitalmente 
(D.lgs. 82/2005 e norme correlate) 

http://www.istitutogiovanni23.edu.it/

	La Dirigente Scolastica,

		2022-03-28T10:06:47+0200




